
 
ZÁPIS 

z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.5.2015 

 
 
Přítomno:   43 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků 
 
Omluven:   Milan Maček 
   MUDr. Jiří Veselý 
 

- prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
 
P r o g r a m : 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Dodatek k dohodě o spolupráci při zřízení a provozování stálého zastoupení (evropské 

kanceláře) v Bruselu, Belgie  
  5.  Poskytnutí účelových dotací z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje  
  6.  Návrh na uzavření Memoranda o vzájemném porozumění mezi vedením oblasti Tavuš 

(Arménská republika a Královéhradeckým krajem  
  7.  Rozdělení disponibilních prostředků v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

na rok 2015 v dotačním programu 15POV01 a 15POV02  
  8.  Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 

2015  
  9.  Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro 

rok 2015  
  10.  Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2015  
  11.  Dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na 

rok 2015  
  12.  Změna příjemce a účelu schválené dotace  
  13.  Návrh uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty  
  14.  Schválení Memoranda o založení Asociace teritoriálních paktů zaměstnanosti České 

republiky  
  15.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 

projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  16.  Informace o průběhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje a 
její vazbě na budoucí rozpočet Královéhradeckého kraje  

  17.  Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM150062 – v rámci stavby "II/325 
Rudník-oprava opěrné zdi a svahu-povodňové škody"  



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

2 

  18.  Vyřazení poskytovatele sociálních služeb ze Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2016, revokace usnesení o poskytnutí dotace 
na poskytování sociálních služeb Romodromu, o.p.s.  

  19.  Přidělení dotace v rámci Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra v roce 2015 na 
realizaci krajských projektů prevence kriminality  

  20.  Návrh na poskytnutí finančního daru Městu Trutnov  
  21.  Návrh na vyhlášení dotačního programu pro podporu nehospodářských činností, které 

navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2015  

  22.  Dotace na podporu sociálních služeb definovaných v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015 v souladu se sítí 
sociálních služeb KHK – Nomia z. ú.  

  23.  Návrh na darování nepotřebných zdravotnických přístrojů společnosti Oblastní nemocnice 
Trutnov a.s.  

  24.  Prohlášení/Letter of Comfort - ručení ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  

  25.  Návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/13/815/2014  

  26.  Úpravy rozpočtu odvětví školství pro rok 2015  
  27.  Změna č. 36/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  28.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2015 – I.  
  29.  Poskytnutí neinvestiční dotace městu Červený Kostelec na spolufinancování projektu 

„Analýza rizik vlivu staré ekologické zátěže na vodní zdroje města Červený Kostelec“  
  30.  Návrh na vyčlenění finančních prostředků na zajištění aktivit projektu „Čistá obec, čisté 

město, čistý kraj“  
  31.  Návrh na schválení Dohody o narovnání s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. v souvislosti s 

projektem „Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech 
Královéhradeckého kraje – balíček č. 1“  

  32.  Návrh na schválení vyhlášení veřejných zakázek k projektům podaným do 64. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí  

  33.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  34.  Příprava zadávacího řízení a návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Poskytování 

tiskových služeb pro Královéhradecký kraj a jím zřizované organizace a založené obchodní 
společnosti“, pro období let 2015 – 2019  

  35.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná 
informace  

  36.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2015, odvětví školství - 3. úprava a odvětví 
sociální věci  

  37.  Kofinancování a předfinancování SFDI  
  38.  Zajištění financování stavby modernizace silnice II/310 Polom - Deštné II. etapa (Deštné 

průtah) v rámci změny projektu "Zlepšení dopravní obslužnosti na česko-polském 
příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor", PL.3.22/1.1.00/14.04235.  

  39.  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavby "III/31814 
Rychnov nad Kněžnou - Habrová - opěrná zeď" v k. ú. Rychnov nad Kněžnou, obec 
Rychnov nad Kněžnou  
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

3 

  40.  Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci stavby "Rekonstrukce mostu e.č. 302-
006 přes vodní tok Stěnava ř.km 45,4 k.ú. Meziměstí" v k. ú. Meziměstí, obec Meziměstí  

  41.  Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku s paní Františkou 
Hurtovou v rámci "Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny"  

  42.  Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku s paní Miluškou 
Pultarovou v rámci "Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny"  

  43.  Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou  
  44.  Návrh na výkup pozemku v k.ú. Libřice zastavěného stavbou silnice č. II/308 v rámci 

připravované stavby “Silnice II/308 Slatina – Černilov, Černilov – Libřice, Libřice – hranice 
okresu RK“  

  45.  Návrh na výkup pozemků v k.ú. Dětenice a v k.ú.Osenice  
  46.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka, okr. Jičín  
  47.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace - darování částí silnice 

II/305 v k.ú. Týniště nad Orlicí  
  48.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Borohrádek do majetku města Borohrádek  
  49.  Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Sobotka do majetku města Sobotka  
  50.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Náchod, do vlastnictví města Náchod  
  51.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Úlibice, okr. Jičín, do vlastnictví obce Úlibice  
  52.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, okr. Rychnov 

nad Kněžnou, do vlastnictví obce Synkov-Slemeno  
  53.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Borohrádek od města Borohrádek  
  54.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou od města Chlumec nad 

Cidlinou  
  55.  Návrh na úplatný převod pozemku v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí od ČR - Státního 

pozemkového úřadu  
  56.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Vinary u Smidar a obci Vinary od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  57.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  58.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Jívka od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje  
  59.  Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci  
  60.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  61.  Návrh na odměňování členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členů komisí 

Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
pro rok 2015  

  62.  Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná škola, 
střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice  

  63.  Návrh na volbu člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
  Diskuse   
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

4 

21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit.  
 
Poté Bc. Lubomír Franc: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Lucie Javůrková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 41 členů zastupitelstva – 21. zasedání je 
usnášeníschopné (během zasedání se dostavili další 2 členové zastupitelstva, celkový počet 
43 zastupitelů), 

• informoval, že zápis z 20. zasedání byl ověřen ověřovateli Ing. Vladimírem Záleským a 
MUDr. Leošem Voborníkem bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny 
námitky. 
 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – Ing. Vladimír Derner 
členové komise – Lenka Fialová, Dis., Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – František Vrabec, JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 

 
2. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 
 

• Předložil návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/13/589/2015 ze dne 20.04.2015 a 
následně rozšířen na jednání Rady Královéhradeckého kraje dne 04.05.2015. 
 
Návrh programu byl dále rozšířen o bod č. 
  63.  Návrh na volbu člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

5 

MUDr. Fink požádal o zařazení problematiky lékařské péče v Domově u Biřičky v Hradci Králové do 
bodu diskuse na závěr jednání. 
 
Hlasování o programu 21. zasedání  
3. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
4. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1396/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 25.03.2015 do 04.05.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

6 

K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 28.04.2015. Za sledované 
období bylo přijato celkem 6922 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 5837 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 137 usnesení. K datu 28.04.2015 byla 
evidována 3 celkově nesplněná usnesení s uplynulým termínem plnění. U dvou usnesení je podáno 
zdůvodnění jejich nesplnění a navržen nový termín jejich plnění, třetí usnesení bude na                          
21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zrušeno. Současně předloženy návrhy na 
prodloužení plnění usnesení u dalších třech usnesení, kterým uplynul termín jejich plnění dne 
30.04.2015. 
 
5. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1397/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 31.05.2015  
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

7 

K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje (případně gesčně příslušným odborům), kteří za danou oblast odpovídají.  
 
6. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1398/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. žádost Vodovodů a kanalizací Náchod, a. s., o spolufinancování projektu - zpracování 

návrhu opatření, při jejichž respektování by bylo možné využívat ekologické zdroje energií 
a zároveň zajistit adekvátní ochranu zdrojů podzemní vody (příloha č. 1) 

 2. žádost mikroregionu Hustířanka o prodloužení termínu plnění dotační smlouvy na projekt 
"Zhotovení svislého dopravního značení" (příloha č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje způsob řešení žádosti Vodovodů a 
kanalizací Náchod, a. s. dle odst. I/1. 

   termín: 22.06.2015  
  

 

 2. Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje způsob řešení žádosti mikroregionu 
Hustířanka dle odst. I/2. 

   termín: 22.06.2015  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

8 

K bodu 4. 
Dodatek k dohodě o spolupráci při zřízení a provozování stálého zastoupení (evropské 
kanceláře) v Bruselu, Belgie  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení Dodatek k Dohodě o spolupráci při 
řízení a provozování stálého zastoupení v Bruselu, kterou uzavřel Královéhradecký kraj s krajem 
Jihočeským. Na základě zkušeností s fungováním Evropské kanceláře v Bruselu se dodatkem k výše 
uvedené „Dohodě“ ruší stávající znění č. V. odst. 4 „Dohody“ a nahrazuje se novým zněním, které 
uvádí, že vedle finančních prostředků hrazených jednotlivými stranami dle odst. 1. a 2. této 
„Dohody“ budou Královéhradecký a Jihočeský kraj přispívat rovněž na společný účet Evropské 
kanceláře, který povede Královéhradecký kraj. Jihočeský kraj svůj podíl poskytne formou účelové 
dotace – zálohy na činnost Evropské kanceláře. Na tento eurový účet budou oba kraje přispívat 
rovným dílem v eurech. Maximální výše dotace na společný účet bude stanovena podle 
skutečných nákladů předešlého roku a také na základě předpokladu finanční náročnosti 
připravovaných akcí v daném roce, v závislosti na výši kurzu a vzájemné dohodě obou stran. Pro 
rok 2015 přispěje Jihočeský kraj na společný účet částkou 2000 Eur. 
 
7. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     3 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1399/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci při zřízení a provozování společného stálého zastoupení 

při Evropské unii (evropské kanceláře) Královéhradeckého a Jihočeského kraje v Bruselu, 
Belgie, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci při zřízení a provozování společného stálého 
zastoupení při Evropské unii 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

9 

K bodu 5. 
Poskytnutí účelových dotací z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení smlouvy o poskytnutí dotací na 
individuální projekty z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 18 – zastupitelstvo. Jedná se o 
poskytnutí dotace ve výši: 

• 600.000,- Kč příjemci HK-cyklo s.r.o.,  
• 1.000.000,- Kč příjemci Mountfield HK, a.s., 
• 250.000,- Kč příjemci FC Hradec Králové a.s., 
• 2.000.000,- Kč příjemci Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje. 

 
Současně předložen ke schválení dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Mesna zajednice 
Kruščica, kterým se prodlužuje termín doložení finančního vyúčtování dotace. 
 
8. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1400/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v kap. 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2015, dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1 a 2 usnesení 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Mesna zajednica Kruščica na 
zastřešení sportovního hřiště (příloha č. 3 usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.08.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

10 

K bodu 6. 
Návrh na uzavření Memoranda o vzájemném porozumění mezi vedením oblasti Tavuš 
(Arménská republika) a Královéhradeckým krajem 
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na uzavření Memoranda o vzájemném 
porozumění mezi vedením oblasti Tavuš (Arménská republika) a vedením Královéhradeckého kraje 
o obchodně-ekonomické, humanitární a kulturní spolupráci. Uvedené Memorandum by mělo být 
uzavřeno při příležitosti návštěvy delegace arménského premiéra dne 02.06.2015 v Praze za účasti 
premiérů obou států. Dohoda se uzavírá na období 5 let. 
 
9. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1401/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění Memoranda o vzájemném porozumění mezi vedením oblasti Tavuš (Arménská 

republika) a Královéhradeckým krajem 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Memorandum o vzájemném porozumění mezi vedením oblasti Tavuš (Arménská 
republika) a Královéhradeckým krajem 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
K bodu 7. 
Rozdělení disponibilních prostředků v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 v dotačním programu 15POV01 a 15POV02  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na rozdělení disponibilních 
prostředků v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2015. Dle aktuálních 
disponibilních zdrojů je navrženo rozdělit 3 mil. Kč mezi 11 žadatelů dotačního titulu „Obnova a 
údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti“ a 3 mil. mezi 9 žadatelů dotačního titulu 
„Komplexní úprava a dovybavení veřejných prostranství a místních komunikací, infrastruktura“. 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

11 

10. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1402/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2015 v dotačním programu 

15POV01 a 15POV02 z disponibilních prostředků jednotlivým žadatelům dle přílohy tohoto 
usnesení.  

 2. V kapitole 48 Dotační fond snížení kapitálových výdajů za současného zvýšení běžných 
výdajů v oblasti Programu obnovy venkova ve výši 147.140,20 Kč. 

 3. Návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace žadatelům uvedeným v 
příloze tohoto usnesení. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2015 v dotačním programu 

15POV01 a 15POV02 z disponibilních prostředků jednotlivým žadatelům dle přílohy tohoto 
usnesení. 

 2. V kapitole 48 Dotační fond snížení kapitálových výdajů za současného zvýšení běžných 
výdajů v oblasti Programu obnovy venkova ve výši 147.140,20 Kč. 

 3. Návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace žadatelům uvedeným v 
příloze tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015. 
  termín: 22.06.2015  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 tis. Kč 
v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

   termín: 31.07.2015  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

   termín: 31.07.2015  
  

 

  
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

12 

K bodu 8. 
Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání návrhy na poskytnutí dotačních 
prostředků vyčleněných pro oblast regionálního rozvoje v roce 2015 vybraným příjemcům 
následovně: 

• v rámci programu „Podpora hasičské techniky pro obce s JPO“ v celkové částce 5.655.254,- 
Kč; 

• v rámci programu „Podpora svazků obcí“ v celkové částce 1.381.216,- Kč;  
• v rámci programu „Pořízení územních plánů obcí do 1500 obyvatel“ v celkové částce 

368.088,- Kč; 
• v rámci programu „Propagace cyklobusů v turistických regionech“ v celkové částce 

500.000,- Kč. 
 

11. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1403/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. poskytnutí dotačních prostředků pro rok 2015 z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví 

regionálního rozvoje žadatelům o dotaci uvedeným v příloze usnesení č. 1 - 4. 
 2. návrhy smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha usnesení č. 

5 - 8) žadatelům uvedeným v příloze usnesení č. 1 - 4 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví regionální rozvoj 

žadatelům dle příloh usnesení č. 1 - 4. Celkový objem finančních prostředků ve výši 
7.904.088,- Kč tvoří 6.023.088,- Kč kapitálové výdaje (příloha usnesení č. 1 a 3) a 
1.881.000,- Kč běžné výdaje (příloha usnesení č. 2 a 4) 

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015, v kapitole 48 dotační fond - 
odvětví regionální rozvoj, a to za snížení běžných výdajů o 4.023.088,- Kč za současného 
zvýšení kapitálových výdajů odvětví regionální rozvoj o 4.023.088,- Kč 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha usnesení 
 č. 5 - 8) žadatelům o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 v oblasti 
regionální rozvoj, dle příloh usnesení č. 1 - 4  
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

13 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci 
  termín: 31.08.2015  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakar Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění přijatého usnesení 
   termín: 31.08.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 22.06.2015  
  

 

  
 
K bodu 9. 
Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 
2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání návrhy na poskytnutí dotačních 
prostředků vyčleněných pro kultury a památkové péče v roce 2015 vybraným příjemcům 
následovně: 

• v rámci programu „Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit“ 
v celkové částce 1.949.720,- Kč; 

• v rámci programu „Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje“ 
v celkové částce 6.531.250,- Kč;  

• v rámci programu „Podpora publikační činnosti a literatury“ v celkové částce 220.000,- Kč; 
• v rámci programu „Obnova historických varhan“ v celkové částce 1.270.000,- Kč. 

 
Rozprava: 
 
František Kinský uvedl, že byla dodatečně Radou Královéhradeckého kraje upravena dotace 
dotačního titulu 2 na obnovu památkového fondu – ponížena dotace městu Třebechovice pod 
Orebem určená na generální restaurování Třebechovického betléma z částky 450 tis. Kč na částku 
356 tis. Kč a tento rozdíl 94 tis. Kč poskytnut panu Ladislavu Morávkovi na obnovu oken a dveří u 
rodinného domu v Novém Bydžově. 
 
12. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

14 

USNESENÍ ZK/21/1404/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví 

kultura a památková péče žadatelům o dotaci uvedeným v příloze usnesení č. 1 - 4 
 2. návrhy smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha usnesení č. 

5 - 12) žadatelům uvedeným v příloze usnesení č. 1 - 4 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestiční dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví kultura a 

památková péče ve výši 10.120.970,- Kč žadatelům dle příloh usnesení č. 1 - 4 
 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha č. 5 - 12) 

žadatelům o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v oblasti kultura a 
památková péče dle příloh usnesení č. 1 - 4 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.08.2015  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi. 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2015  

   

  
 
K bodu 10. 
Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání návrhy na poskytnutí dotačních 
prostředků vyčleněných pro oblast cestovního ruchu v roce 2015 vybraným příjemcům 
následovně: 

• v rámci programu „Podpora činnosti turistických informačních center“ v celkové částce 
1.513.000,- Kč; 

• v rámci programu „Podpora činnosti a rozvoje destinačního managementu“ v celkové 
částce 2.000.000,- Kč. 

 
13. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

15 

USNESENÍ ZK/21/1405/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. poskytnutí dotačních prostředků pro rok 2015 z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví 

cestovního ruchu žadatelům o dotaci uvedeným v příloze usnesení č. 1 - 2 
 2. návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 3 - 4) žadatelům 

uvedeným v příloze usnesení č. 1 - 2 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví cestovní ruch 

žadatelům dle příloh usnesení č. 1 - 2. Celkový objem finančních prostředků ve výši 
3.513.000,- Kč. 

 2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 3 a 4) žadatelům 
o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 v oblasti cestovní ruch dle příloh 
usnesení č. 1 - 2 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 26.06.2015  

   

  
 
K bodu 11. 
Dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě sdělení Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 
obdržel Královéhradecký kraj do svého rozpočtu účelovou neinvestiční dotaci na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2015. Pro poskytnutí těchto finančních prostředků jsou 
stanoveny Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR podmínky, které jsou 
zapracovány do Pravidel pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2015. Tyto „pravidla“ jsou nyní 
předložena Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení. Dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí jsou v roce 2015 poskytovány na tyto účely: 

• výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotek sborů dobrovolných hasičů (celková 
rozdělená částka 3.000.000,- Kč), 

• mzdové výdaje a zákonné pojištění členům vykonávajícím službu v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání 
v pracovním poměru (celková rozdělená částka 800.000,- Kč). 

Současně předložen návrh na vyplacení neinvestičních dotací dle Pravidel pro poskytování a 
čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 na „Výdaje za uskutečněný zásah JSDH obce na výzvu 
informačního střediska HZS mimo její obvod“ ve výši 112.881,52 Kč. 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

16 

14. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1406/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    pravidla pro poskytování neinvestičních dotací na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů 

obcí Královéhradeckého kraje na rok 2015 a rozdělení dotací na uskutečnění zásah mimo 
územní obvod v roce 2014 vč. vzoru dodatku smlouvy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Pravidla pro poskytování neinvestičních dotací na výdaje jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh pravidel viz přílohy 
usnesení  

 2. vyplacení neinvestičních dotací dle Pravidel pro poskytování neinvestičních dotací na 
výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2015 

  a) v programu 15JPO01 Zabezpečení akceschopnosti JPO II ve výši 3.000.000,- Kč dle 
seznamu v Pravidlech pro poskytování neinvestičních dotací na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2015 viz příloha č. 1 usnesení 

  b) v programu 15JPO02 Na mzdové výdaje a zákonné pojištění ve výši 800.000,- Kč dle 
seznamu v Pravidlech pro poskytování neinvestičních dotací na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2015 viz příloha č. 1 usnesení 

 3. vyplacení neinvestičních dotací dle Pravidel pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční 
dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 na Výdaje za uskutečněný zásah JSDH obce na výzvu územně příslušného 
operačního a informačního střediska HZS mimo její územní obvod ve výši 112.881,52 Kč 
dle přílohy č. 2 usnesení a to včetně dodatku smlouvy pro vyplacení těchto neinvestičních 
dotací viz příloha č. 3 usnesení 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy s příjemci dotací dle článku II. odstavec 2. a 3. 
  termín: 31.08.2015  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana  

zabezpečit plnění usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

17 

K bodu 12. 
Změna příjemce a účelu schválené dotace  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání změna příjemce a účelu dotace 
v částce 300.000,- Kč poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje městu Jičín na rekonstrukci 
elektroinstalace ve sběrném dvoře. Město Jičín požádalo, aby schválená dotace byla poskytnuta 
příjemci Technické služby města Jičína, a to na konkretizovaný účel použití dotace „Stabilizace 
strojního vybavení“.  
 
15. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1407/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    změnu příjemce a účelu dotace schválené v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v kap. 39 - regionální rozvoj dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelové investiční dotace Technickým službám města Jičína na stabilizaci 

strojního vybavení ve výši 300.000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje, alokovaných v 
kap. 39 - regionální rozvoj, dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace Technickým službám města Jičína 
na stabilizaci strojního vybavení ve výši 300.000,- Kč dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 05.06.2015  

   

  
 
K bodu 13. 
Návrh uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje rozhodlo usnesením č. ZK/20/1301/2015 ze dne 
30.03.2015 o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v rámci 1. změny rozpočtu 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

18 

Královéhradeckého kraje na individuální projekty v oblasti regionálního rozvoje a kultury v roce 
2015. V návaznosti na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, je nutné, aby zastupitelstvo vždy rozhodlo nejen o poskytnutí dotace, ale i o uzavření 
smluv o poskytnutí dotace. Z tohoto důvodu jsou nyní předloženy ke schválení návrhy na uzavření 
smluv s příjemci uvedeným v důvodové zprávě. 
 
16. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1408/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotaci na individuální projekty, schválené v I. změně 

rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj a kap. 16 - kultura na rok 2015, 
dle důvodové zprávy a příloh usnesení č. 1 - 4 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o poskytnutí dotaci na individuální projekty, schválené v I. změně rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj a kap. 16 - kultura na rok 2015, dle 
důvodové zprávy a příloh usnesení č. 1 - 4 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 12.06.2015  

   

  
 
K bodu 14. 
Schválení Memoranda o založení Asociace teritoriálních paktů zaměstnanosti České republiky  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo ke schválení Memorandum o založení 
Asociace teritoriálních paktů zaměstnanosti České republiky. Účelem tohoto „Memoranda“ je 
veřejně vyhlásit záměr a připravit v průběhu roku 2015 podmínky pro založení „Asociace 
teritoriálních paktů zaměstnanosti České republiky“ se zastoupením co největšího počtu krajů ČR.  
 
17. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

19 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1409/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Memorandum o založení Asociace teritoriálních paktů zaměstnanosti České republiky dle 

přílohy č. 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Memorandum o založení Asociace teritoriálních paktů zaměstnanosti České republiky dle 

přílohy č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Memorandum o založení Asociace teritoriálních paktů zaměstnanosti České 
republiky 

  termín: 30.06.2015  
   

  
 
K bodu 15. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 
Konkrétně se jedná o příjemce dotace: 

• Střední školu služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové; 
• RYCON Consulting, s.r.o. 

 
18. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

20 

USNESENÍ ZK/21/1410/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 2-3 

důvodové zprávy 
 1. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové 
 2. RYCON Consulting, s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové ve výši 394.490,52 Kč. 

Částka bude prominuta v režimu de minimis 
 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové ve výši 454.333,- Kč. 

Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) RYCON Consulting, s.r.o. Hradec Králové, ve výši 2.590,-Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce o přijatém usnesení 
  termín: 12.06.2015  

   

  
 
K bodu 16. 
Informace o průběhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje a její 
vazbě na budoucí rozpočet Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání informace o průběhu prací na 
Aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje a případném dopadu na budoucí 
rozpočet Královéhradeckého kraje po roce 2018.  
 
Pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje bylo zahájeno k 31.12.2014 
zpracovatelem HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Praha. Proces pořízení bude probíhat 
podle harmonogramu prací vyplývajících ze smlouvy o dílo s tím, že v rámci zpracování této 
aktualizace bude zpracován koncept návrhu aktualizace zásad územního rozvoje včetně finančního 
odhadu dopadů této aktualizace na rozpočet Královéhradeckého kraje po roce 2018. K zapracování 
finančního dopadu bylo přistoupeno zejména z toho důvodu, že ustanovení § 45 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, uvádí, že pokud pořízení změny územního 
plánu vyplývá ze zásad územního rozvoje nebo z jejich aktualizace, hradí takto vyvolané náklady 
kraj, s výjimkou případů, kdy příslušná část aktualizace zásad územního rozvoje, která změnu 
územního plánu vyvolala, byla vydána na základě výhradní potřeby dotčené obce. 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

21 

19. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1411/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o průběhu prací na Aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje a případném dopadu na budoucí rozpočet Královéhradeckého kraje po roce 2018 
II.  u  k  l  á  d  á   
    členu Rady Královéhradeckého kraje odpovědného za oblast ekonomiky,  

aby při přípravě rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 byla vyčleněna finanční 
rezerva na úhradu poměrné části nákladů souvisejících s pořízením změn územních plánů obcí 
vyvolaných schválenými řešeními obsaženými v Aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje v roce 2018 

  termín: 31.12.2018  
   

  
 
K bodu 17. 
Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM150062 – v rámci stavby "II/325 Rudník-
oprava opěrné zdi a svahu-povodňové škody"  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o zřízení věcného 
břemene v rámci stavby „II/325 Rudník – oprava opěrné zdi a svahu – povodňové škody“ uzavíraná 
s Povodím Labe, s.p. V rámci výše citované stavby byla opravena opěrná zeď a vybudováno 
opevnění svahu komunikace II/325 v obci Rudník, toto dílo zůstalo po dokončení a zkolaudování ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje, avšak na pozemku Povodí Labe s.p. 
 
V rámci tohoto bodu podal Ing. Karel Janeček informaci k připravovanému výběrovému řízení na 
provozovatele veřejných služeb v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě. 
 
Rozprava: 
 
JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. sdělil, že informace Ing. Karla Janečka k připravovanému 
výběrovému řízení patřila do bodu různé (diskuse). 
 
Bc. Lubomír Franc odůvodnil vystoupení Ing. Karla Janečka k připravované veřejné zakázce. 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

22 

20. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1412/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM150062 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: stavba nového opevnění svahu a opevnění opěrné zdi v rámci stavební akce 
„II/325 Rudník - oprava opěrné zdi - povodňové škody“ na pozemku parc. č. 3150/1 v 
katastrálním území a obci Rudník. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu 

stavby nového opevnění svahu a opevnění opěrné zdi v rámci stavební akce „II/325 Rudník -
oprava opěrné zdi - povodňové škody“ na pozemku parc. č. 3150/1 v katastrálním území a 
obci Rudník 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I a II 
  termín: 15.06.2015  

   

  
 
K bodu 18. 
Vyřazení poskytovatele sociálních služeb ze Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2016, revokace usnesení o poskytnutí dotace na 
poskytování sociálních služeb Romodromu, o.p.s.  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na vyřazení poskytovatele 
sociálních služeb Romodrom, o.p.s. ze Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2015. Poskytovateli Romodrom, o. p. s. byla schválena 
dotace ve výši 76.000,- Kč pro službu odborné sociální poradenství a dotace ve výši 1.360.000,- Kč 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015. Před podpisem smlouvy byla provedena 
v této organizaci předběžná finanční kontrola dle zákona č. 320/2000 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, jejímž výsledkem bylo konstatování, že poskytovatel nesplňuje podmínky pro 
poskytnutí dotace. Z tohoto důvodu je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navrženo 
odsouhlasit novou výši dotace v částce 0,- Kč a vyřadit tuto organizaci ze Sítě podporovaných 
sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období roku 2015 – 2016. 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

23 

 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání bodů č. 18 - 22 ve Výboru sociálním Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
21. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1413/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. mimořádnou aktualizaci přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém 

kraji 2011 – 2016 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje pro období 2015 – 2016 ve znění přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. ukončení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji před uplynutím stanovené doby ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení č. ZK/19/1264/2015 výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015 tak, že v příloze č. 1 důvodové zprávy se 
dotace pro poskytovatele Romodrom, o. p. s. na službu identifikátor číslo 1990564 mění z 
částky 1.360.000,- Kč na částku 0,- Kč a na službu identifikátor číslo 5758003 z částky 76.000,-
Kč na částku 0,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 29.05.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

24 

K bodu 19. 
Přidělení dotace v rámci Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra v roce 2015 na 
realizaci krajských projektů prevence kriminality  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na přijetí dotace v rámci Programu 
prevence kriminality Ministerstva vnitra v roce 2015. Program prevence kriminality 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 obsahuje celkem 2 projekty v oblasti sociální prevence, a to: 

• projekt „Resocializační program pro rizikové děti a mládež“, na který kraj obdrží dotaci ve 
výši 220.000,- Kč; 

• projekt „Speciální vzdělávací program pro seniory“, na který kraj obdrží dotaci ve výši 
143.000,- Kč. 

 
22. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1414/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace Královéhradeckému kraji na realizaci projektů (Resocializační program pro 

rizikové děti a mládež a Speciální vzdělávací program pro seniory prevence kriminality) ve výši 
363.000,- Kč, finanční spoluúčast na realizaci projektů bude hrazena z kapitoly 28, 
odboru sociálních věcí 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) podepsat smlouvu o zajištění realizaci resocializačního programu pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji v roce 2015 
    termín: 18.05.2015  

  

 

  b) podepsat smlouvu o vytvoření a zajištění realizace Speciálního vzdělávacího programu 
pro seniory v Královéhradeckém kraji 

    termín: 18.05.2015  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci podpořených projektů prevence kriminality 

   termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

25 

K bodu 20. 
Návrh na poskytnutí finančního daru městu Trutnov  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí finančního 
daru městu Trutnov ve výši 20.000,- Kč na realizaci kontinuální sociální práce s osobami 
ohroženými sociálním vyloučením a osobami žijícími v sociálně vyloučených komunitách. 
 
23. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1415/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru městu Trutnov, IČ 00278360 ve výši 20.000,- Kč na realizaci 

terénní sociální práce z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2015 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královehradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok2015 
   termín: 22.06.2015  

  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.05.2015  
  

 

  

 
K bodu 21. 
Návrh na vyhlášení dotačního programu pro podporu nehospodářských činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2015  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na vyhlášení dotačního programu pro 
podporu nehospodářských činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2015, z důvodu zajištění komplexní 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

26 

podpory sociálně znevýhodněným osobám. Na dotace budou použity finanční prostředky 
z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015. 
 
24. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1416/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení Dotačního programu pro podporu nehospodářských činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2015, dle důvodové zprávy 

 2. Zásady dotačního programu pro podporu nehospodářských činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2015 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) PaedDr. Mgr.  Josef Lukášek -  náhradník Ing. Vladimír Derner 
b) RNDr. Petr Žďánský, CSc. - náhradnice PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
c) Bc. Otakar Kalenda - náhradník Jiří Vedlich, Ph.D. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 11.05.2015  

   

 
  
 
K bodu 22. 
Dotace na podporu sociálních služeb definovaných v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015 v souladu se sítí sociálních služeb KHK – 
Nomia z. ú.  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Společnost Nomia z. ú. je novým poskytovatelem sociálních služeb, který převzal práva a 
povinnosti k poskytování sociálních služeb za poskytovatele sociálních služeb ADRA, zapsaný 
spolek. V rámci registrace sociálních služeb Nomia z. ú. se objevily nepředvídatelné administrativní 
problémy, které zabránily včasné podání žádosti o dotaci na poskytování sociálních služeb v rámci 
dotačního řízení vyhlášeného zastupitelstvem kraje. Služby odborného sociálního poradenství a 
krizové pomoci organizace Nomia z. ú. jsou zařazeny do Sítě veřejně podporovaných sociálních 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

27 

služeb Královéhradeckého kraje v roce 2015 a 2016, Královéhradecký kraj tak deklaruje potřebnost 
zajištění této sociální služby. Na základě žádosti poskytovatele je Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na poskytnutí mimořádné dotace nezbytné 
pro zachování kontinuální dostupnosti služby pro uživatele, a to v termínu před vyhlášením výzvy 
k předkládání žádostí o dotace na podporu sociálních služeb. Sociální služby, na něž je dotace 
požadována, jsou poskytovány uživatelům bez úhrady. 
 
25. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1417/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dotaci poskytovateli sociálních služeb Nomia, z. ú., na zajištění sociální služby odborné 

sociální poradenství ve výši 772.000,- Kč 
 2. dotaci poskytovateli sociálních služeb Nomia, z. ú., na zajištění sociální služby krizová 

pomoc ve výši 50.000,- Kč 
 3. Smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.05.2015  

   

  
 
K bodu 23. 
Návrh na darování nepotřebných zdravotnických přístrojů společnosti Oblastní nemocnice 
Trutnov a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na darování nepotřebných 
zdravotnických přístrojů, které ze své evidence vyřadila Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje, společnosti Oblastní nemocnice Trutnov a.s., která o tyto přístroje 
projevila zájem. 
 
26. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

28 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1418/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování nepotřebných zdravotnických přístrojů uvedených v příloze č. 3 společnosti 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. dle důvodové zprávy 
 2. darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., IČ 

26000237 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu 
  termín: 15.06.2015  

   

  
 
K bodu 24. 
Prohlášení/Letter of Comfort - ručení ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek ke smlouvě o 
revolvingovém úvěru mezi společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. a 
společností Komerční banka a.s. 
 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. má uzavřenu smlouvu o revolvingovém úvěr u 
Komerční banky a.s. s možností čerpání až 50,0 mil. Kč. Platnost smlouvy vyprší dne 28.05.2015. 
Úvěr je používán na pokrytí závazků jednotlivých nemocnic vůči dodavatelům zdravotnického 
materiálu v případech, kdy nemocnice nemůže dodávku zaplatit přímo a hrozilo by prodlení, 
včetně všech souvisejících negativních důsledků (úroky z prodlení, smluvní pokuty). Revolvingový 
úvěr a možnost jeho čerpání za výše uvedeným účelem pozitivně napomáhá hospodaření 
jednotlivých nemocnic Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. Královéhradecký kraj 
poskytuje již od roku 2009 zajištění úvěru formou Prohlášení/Letter of Comfort, kdy bylo toto 
prohlášení Komerční bankou a.s. poprvé vyžádáno. Od té doby je formou usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Prohlášení/Letter of Comfort každoročně obnovováno. 

 
27. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

29 

 
USNESENÍ ZK/21/1419/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh dodatku ke smlouvě o revolvingovém úvěru mezi společností Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. a společností Komerční banka a.s. dle Přílohy č. 1 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    S uzavřením dodatku ke smlouvě o revolvingovém úvěru mezi společností Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. a společností Komerční banka a.s. dle Přílohy č. 1 
III.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    Že Prohlášení (Letter of Comfort) vydané Královéhradeckým krajem dne 30. 5. 2014 zajišťuje 

závazky společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. vyplývající ze
smlouvy o revolvingovém úvěru ze dne 21. 5. 2014 ve znění Dodatku dle Přílohy č. 1 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku dle Přílohy č. 2 
  termín: 20.05.2015  

   

  
 
K bodu 25. 
Návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/815/2014  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Dne 31.03.2014 přijalo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesení č. ZK/13/815/2014, 
kterým bylo uloženo PharmDr. Janě Třešňákové předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

• Zprávu o naplňování Koncepce zdravotnictví; 
• Akční plány zdravotnictví v kraji pro rok 2014 a 2015; 
• Transformační projekt k fúzi nemocnic. 

 
Zpráva o naplňování Koncepce zdravotnictví byla Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
předložena k projednání dne 23.06.2014 (usnesení ZK/15/921/2014). 
 
Akční plány zdravotnictví v kraji pro rok 2014 a 2015 svým obsahem souvisejí s organizací 
zdravotnictví v Královéhradeckém kraji, tzn., že je nejdříve nezbytné zvážit organizační uspořádání 
jednotlivých nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. Ve věci 
organizace zdravotnictví v Královéhradeckém kraji se nabízejí 3 možná řešení, která je třeba 
pečlivě zvážit: 

• zachování současného organizačního uspořádání; 
• fúze zdravotnických akciových společností do jednoho subjektu; 
• přeměna zdravotnických akciových společností na neziskové nemocnice. 

Vzhledem ke skutečnosti, že k dnešnímu nejsou dokončeny práce na legislativní úpravě 
neziskových nemocnic, není možné adekvátně zhodnotit přínosy a negativa všech nabízených 
variant. V současné době jsou v rámci všech nemocnic činěny kroky, směřující ke stabilizaci jejich 
hospodaření, kdy je z prvních ekonomických výsledků r. 2014 patrné, že tyto kroky mají pozitivní 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

30 

efekt. Ve všech nemocnicích koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. došlo 
v průběhu roku 2014 ke změně vedení a rovněž v personální oblasti vrcholového managementu 
jsou nemocnice stabilizovány. 
 
S ohledem na všechny výše uváděné skutečnosti je tak Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
navrhováno neprovádět zásadní rozhodnutí o organizaci zdravotnictví v kraji minimálně do doby, 
kdy bude možné vyhodnotit veškeré varianty možných změn. Problematika akčních plánů 
zdravotnictví v kraji tak bude řešena v rámci Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 
– 2020, která bude Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena v druhém pololetí r. 2015. 
 
28. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     2 
ZDRŽEL SE   6 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1420/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/815/2014 
II.  r  u  š  í   
    část usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/815/2014 bod I. odst. 2 a 3 bez 

náhrady 
  
 
K bodu 26. 
Úpravy rozpočtu odvětví školství pro rok 2015  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí informace o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací. Jde o upravený normativní rozpis závazných 
ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2015 pro školy a školská zařízení zřízené krajem a 
obcemi, dále pak rozpisy související s nově obdrženými státními účelovými dotacemi. 
 
29. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

31 

USNESENÍ ZK/21/1421/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2015 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
  
 
Vyhlášena přestávka 10 minut. 
 
 
K bodu 27. 
Změna č. 36/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna č. 36/2015 Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. Jedná se o dílčí změnu v obci Mostek, místní části 
Souvrať – lokalita Dvořáčky; současné nevyhovující podmínky zásobení vodou v lokalitě Dvořáčky 
je navrženo řešit zřízením samostatného vodovodu ze zdroje Dvořáčky – Studánka. 
 
30. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1422/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 36/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.06.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

32 

K bodu 28. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2015 – I.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí investičních 
dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2015.  
 
Předmětem je poskytnutí investičních dotací obcím na vodohospodářské projekty zařazené 
v zásobníku projektů krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování 
pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ prováděného dle usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/12/689/2014 ze dne 03.02.2014. Výzva k předkládání žádostí o 
dotace do programu probíhá průběžně s každoroční uzávěrkou k 31. březnu. V letošním roce bylo 
do programu předloženo 104 žádostí s celkovou požadovanou dotací ve výši 121.636.342,- Kč.   
Komise pro posuzování a vyhodnocení žádostí o podporu ze SFŽP, MZe ČR a Královéhradeckého 
kraje pověřená Radou Královéhradeckého kraje navrhla v I. kole poskytnout investiční dotace 
obcím z letošní uzávěrky příjmu žádostí v celkové výši 8.302.000,- Kč. Komise dále navrhla 
poskytnout investiční dotace obcím z loňské uzávěrky příjmů žádostí o dotaci z programu v celkové 
výši 11.000.000,- Kč, které byly na konci roku 2014 připraveny k poskytnutí dotace, nicméně jejich 
vykrytí bylo odloženo pro nedostatek finančních zdrojů programu. Ostatní přijaté žádosti o dotaci 
v rámci uzávěrky k 31.03.2015 zůstávají zařazeny v zásobníku pro průběžné vykrývání v roce 2015 
v závislosti na disponibilních zdrojích programu tvořených průběžnými příjmy z poplatků za odběr 
podzemních vod dle vodního zákona.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš informoval o projednání bodů č. 27 – 30 ve Výboru pro životní prostředí a 
zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
31. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1423/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 8.302.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

33 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 11.000.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2015 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 
500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 31.05.2015  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. 
Kč v kalendářním roce 

   termín: 31.05.2015  
  

 

  
 
K bodu 29. 
Poskytnutí neinvestiční dotace městu Červený Kostelec na spolufinancování projektu „Analýza 
rizik vlivu staré ekologické zátěže na vodní zdroje města Červený Kostelec“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace městu Červený Kostelec ve výši 226.842,- Kč na spolufinancování projektu 
„Analýza rizik vlivu staré ekologické zátěže na vodní zdroje města Červený Kostelec“.  
 
32. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1424/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace městu Červený Kostelec ve výši 226.842,- Kč na 

spolufinancování projektu „Analýza rizik vlivu staré ekologické zátěže na vodní zdroje 
města Červený Kostelec“ z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

34 

2015 – ostatní běžné výdaje 
 2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje městu Červený Kostelec 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 

   termín: 15.06.2015  
  

 

  
 
K bodu 30. 
Návrh na vyčlenění finančních prostředků na zajištění aktivit projektu „Čistá obec, čisté město, 
čistý kraj“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na vyčlenění finančních 
prostředků v rámci kapitoly životní prostředí rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 ve výši 
340.000,- Kč na realizaci aktivit v rámci projektu Čistá obec, čisté město, čistý kraj. 
 
33. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1425/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství poskytnutí 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 340.000,-
Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 

 1. organizační a administrativní práce související s prací nositele projektu, ve výši 120.000,- Kč 
 2. zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, ve výši 20.000,- Kč 
 3. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo 

obcemi, ve výši 100.000,- Kč 
 4. vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, ve výši 100.000,- Kč 

 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

35 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
  termín: 22.06.2015  

   

  
 
K bodu 31. 
Návrh na schválení Dohody o narovnání s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. v souvislosti s 
projektem „Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech 
Královéhradeckého kraje – balíček č. 1“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Dohoda o narovnání uzavíraná 
mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnova a.s. v souvislosti s projektem 
„Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje 
– balíček č. 1“.  
 
Rozprava: 
 
K propočtu úspor se dotazoval Ing. Vladimír Derner. Na dotazy reagovali Josef Dvořák a Bc. 
Lubomír Franc. 
 
Ing. Vladimír Derner uvedl, že předloženým tedy dochází ke snížení původně vypočtené částky 
úspor. 
 
Ing. Jan Zachoval, vedoucí odboru investic, vysvětlil přepočet úspor; došlo především ke zvýšení 
průměrné teploty v budovách (především v nemocnicích nebylo 19  Cͦ vyhovujících). 
 
34. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1426/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Dohodu o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. v 

souvislosti s projektem „Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v 
objektech Královéhradeckého kraje – balíček č. 1“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

36 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dohodu o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. v 

souvislosti s projektem „Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v 
objektech Královéhradeckého kraje – balíček č. 1“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. Navýšení rozpočtu kapitoly 21 o finanční prostředky (kapitálové výdaje - EPC) ve výši 1 712 
862 Kč získané na základě Dohody o narovnání dle bodu II tohoto usnesení a jejich použití 
na dodatečná opatření v rámci projektu „Poskytování energetických služeb se zaručeným 
výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje – balíček č. 1, balíček č. 2“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dohodu o narovnání s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

   termín: 30.05.2015  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat bod II.2 tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

 3. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 22.06.2015  
  

 

  
 
K bodu 32. 
Návrh na schválení vyhlášení veřejných zakázek k projektům podaným do 64. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informace o stavu administrace projektů 
podaných v rámci 64. výzvy Operačního programu životní prostředí.  
 
35. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

37 

USNESENÍ ZK/21/1427/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace níže uvedených projektů podaných do 64. výzvy Operačního programu 

Životní prostředí dle důvodové zprávy: 
a) Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639 
b) Snížení energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov 
c) Výměna oken a zateplení objektů dílenských pavilonů Střední průmyslové školy stavební 
(HK) 
d) Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec Králové, Pospíšilova 
tř. 787 
e) Výměna oken J. Masaryka 632 (Vocelova, HK) 

II.  z  a  v  a  z  u  j  e   
    se, že v případě schválení žádostí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 

prostředí projektů dle bodu I usnesení (64. výzva) předfinancuje (org. 9999), kofinancuje a 
bude financovat nezpůsobilé náklady těchto projektů (navýšení kapitálových výdajů kap. 21 –
evropská integrace), z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015, ve výši dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o výsledcích posouzení žádostí o 
dotace dle bodu II. s případnou žádostí o provedení změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2015, kterou by bylo zajištěno předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů dle bodu II. v návaznosti na výsledky posuzování žádostí o dotaci 

  termín: 22.06.2015  
   

  
 
K bodu 33. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů – jde o úpravu stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje 
projektů, doplnění údajů o nové realizované či připravované projekty, vyčlenění již finančně 
ukončených projektů. 
 
36. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

38 

USNESENÍ ZK/21/1428/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na 
kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 34. 
Příprava zadávacího řízení a návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Poskytování 
tiskových služeb pro Královéhradecký kraj a jím zřizované organizace a založené obchodní 
společnosti“, pro období let 2015 – 2019  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky s názvem „Poskytování tiskových služeb pro Královéhradecký kraj a jím zřizované 
organizace a založené obchodní společnosti“ pro období let 2015 – 2019. Tato veřejná zakázka 
bude vyhlašována v otevřeném nadlimitním řízení jako významná veřejná zakázka dle § 16a zákona 
o veřejných zakázkách.  
 
37. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1429/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky na služby k zakázce: „Poskytování tiskových služeb pro 
Královéhradecký kraj a jím zřizované organizace a založené obchodní společnosti“, dle přílohy 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

39 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
K bodu 35. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná informace  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Podána podrobná zpráva o průběžné realizaci projektu „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod“, především k průběhu realizace dokumentace pro provádění stavby včetně 
supervizí. Současně předána informace o vývoji 2. etapy výstavby Oblastní nemocnice Náchod a 
výběrovému řízení na dodavatele stavebních prací.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner se dotázal, zda projektová dokumentace bude také ve formátu s možností 
digitálních úprav, nikoliv jen ve formátu PDF a v tištěné podobě. Dále se zajímal o výstavbu 
parkovacího domu v rámci náchodské nemocnice. 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že není dohoda na PPP projektu, tudíž se stavba parkovacího domu bude 
realizovat až v druhé etapě výstavby náchodské nemocnice. 
 
Ing. Jan Zachoval potvrdil, že výkresy v projektové dokumentaci budou v takovém formátu, aby 
byly digitálně upravitelné.  
 
38. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1430/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
  
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

40 

K bodu 36. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2015, odvětví školství - 3. úprava a odvětví sociální 
věci  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k odsouhlasení změna financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2015 pro odvětví 
školství a odvětví sociální věci. 
 
39. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1431/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1.  
  a) snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 

2015 o částku 3.000,00 tis. Kč a o stejnou částku navýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2015 odvětví sociální věci 

  b) zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v 
roce 2015 o částku 150,00 tis. Kč z kapitálových příjmů odvětví školství 

  c) zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v 
roce 2015 o částku 41,56 tis. Kč za současného zvýšení nedaňových příjmů 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2015 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

 3. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2015 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 2. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.05.2015  
  

 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

41 

  
 
K bodu 37. 
Kofinancování a předfinancování SFDI  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením ZK/19/1269/2015 dne 02.02.2015 
navýšení kapitoly 21 rozpočtu Královéhradeckého kraje o částku ve výši 35 mil. Kč. Tato částka byla 
určena na kofinancování projektů podpořených ze Státního fondu dopravní infrastruktury. 
Předkládaným návrhem dochází k úpravě formulace účelovosti. 
 
40. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1432/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu formulace účelu u prostředků vyčleněných na SFDI v kapitole 21 takto: vyčleněné 

finanční prostředky ve výši 35 mil. Kč jsou určeny na předfinancování, kofinancování a 
nezpůsobilé výdaje akcí schválených k financování Centrální komisí Ministerstva dopravy ČR z 
rozpočtu SFDI 

  
 
K bodu 38. 
Zajištění financování stavby modernizace silnice II/310 Polom - Deštné II. etapa (Deštné průtah) 
v rámci změny projektu "Zlepšení dopravní obslužnosti na česko-polském příhraničí v oblasti 
Bystřických a Orlických hor", PL.3.22/1.1.00/14.04235.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na zajištění financování 
stavby „modernizace silnice II/310 Polom – Deštné II. etapa (Deštné průtah) v rámci změny 
projektu „Zlepšení dopravní obslužnosti na česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a 
Orlických hor“.  
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

42 

41. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1433/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kapitoly 21 snížení kapitálových výdajů vyčleněných na předfinancování 

a kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektů SFDI o 20 mil. Kč a o stejnou částku 
navýšení kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování modernizace 
silnice II/310 Polom – Deštné II. etapa (Deštné průtah) v rámci změny projektu „Zlepšení 
dopravní obslužnosti na česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor“, 
PL.3.22/1.1.00/14.04235, dle přiložené důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy dle bodu I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015. 
  termín: 30.06.2015  

   

  
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 39 – 59 
 
42. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 39 – 59: 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

43 

K bodu 39. 
Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavby "III/31814 Rychnov 
nad Kněžnou - Habrová - opěrná zeď" v k. ú. Rychnov nad Kněžnou, obec Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene uzavíraná mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, s.p. 
Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby opěrné zdi 
v rámci realizace stavby „III/31814 Rychnov nad Kněžnou – Habrová – opěrná zeď“ na pozemku ve 
vlastnictví Povodí Labe. Uvedená stavba bude po jejím dokončení ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1434/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM150044 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby opěrné zdi v rámci stavební akce „III/31814 Rychnov nad 
Kněžnou - Habrová - opěrná zeď“ na pozemku parc. č. 3193/4 v katastrálním území Rychnov 
nad Kněžkou, obec Rychnov nad Kněžnou. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení 

věcného břemene z důvodu umístění stavby opěrné zdi, mezi Královéhradeckým krajem a 
Povodím Labe, státním podnikem, v rámci stavební akce „III/31814 Rychnov nad Kněžnou -
Habrová - opěrná zeď“ na pozemku parc. č. 3193/4 v katastrálním území Rychnov nad 
Kněžkou, obec Rychnov nad Kněžnou. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce 
„III/31814 Rychnov nad Kněžnou - Habrová - opěrná zeď“ k pozemku parc. č. 3193/4 v 
katastrálním území Rychnov nad Kněžkou, obec Rychnov nad Kněžnou. 

  termín: 29.05.2015  
   

  
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

44 

K bodu 40. 
Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci stavby "Rekonstrukce mostu e.č. 302-006 
přes vodní tok Stěnava ř.km 45,4 k.ú. Meziměstí" v k. ú. Meziměstí, obec Meziměstí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene uzavíraná mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, s.p. 
Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby 
rekonstruovaných mostů v rámci realizace stavby „Rekonstrukce mostu e.č. 302-006 přes vodní 
tok Stěnava ř.km45,4 k.ú. Meziměstí“ na pozemku ve vlastnictví Povodí Labe. Uvedená stavba 
bude po jejím dokončení ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1435/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. O994140148 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby betonového skluzu mostu v rámci stavební akce 
„Rekonstrukce mostu e.č. 302-006 přes vodní tok Stěnava ř.km 45,4 k.ú. Meziměstí“ na 
pozemku parc. č. 735/1 v katastrálním území Meziměstí, obec Meziměstí. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu 

umístění stavby betonového skluzu mostu, mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, 
státním podnikem, v rámci stavební akce „Rekonstrukce mostu e.č. 302-006 přes vodní tok 
Stěnava ř.km 45,4 k.ú. Meziměstí“ na pozemku parc. č. 735/1 v katastrálním území 
Meziměstí, obec Meziměstí. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce „Rekonstrukce mostu 
e.č. 302-006 přes vodní tok Stěnava ř.km 45,4 k.ú. Meziměstí“ k pozemku parc. č. 735/1 v 
katastrálním území Meziměstí, obec Meziměstí. 

  termín: 29.05.2015  
   

  
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

45 

K bodu 41. 
Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku s paní Františkou 
Hurtovou v rámci "Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Smlouva o budoucí smlouvě kupní na 
odkup pozemku mezi Královéhradeckým krajem a paní Františkou Hurtovou. Předmětem této smlouvy 
je závazek budoucího prodávajícího uzavřít za sjednaných podmínek v budoucnu kupní smlouvu, jejímž 
předmětem bude prodej a koupě nemovitosti v katastrálním území Solnice. Tato smlouva je uzavírána 
na podporu realizace projektu „Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice – Kvasiny“ 
na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřené mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a 
obchodu a Královéhradeckým krajem.  
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1436/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup ideálního podílu o velikosti 1/3 

pozemku p.p.č. 5776 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní Františkou 
Hurtovou, bytem Dvořákova 2171/42, 350 02 Cheb v rámci "Rozšíření průmyslové zóny 
Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup ideálního podílu o velikosti 1/3 

pozemku p.p.č. 5776 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní Františkou 
Hurtovou, bytem Dvořákova 2171/42, 350 02 Cheb v rámci "Rozšíření průmyslové zóny 
Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.05.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

46 

K bodu 42. 
Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku s paní Miluškou 
Pultarovou v rámci "Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Smlouva o budoucí smlouvě kupní na 
odkup pozemku mezi Královéhradeckým krajem a paní Miluškou Pultarovou. Předmětem této smlouvy 
je závazek budoucího prodávajícího uzavřít za sjednaných podmínek v budoucnu kupní smlouvu, jejímž 
předmětem bude prodej a koupě nemovitosti v katastrálním území Solnice. Tato smlouva je uzavírána 
na podporu realizace projektu „Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice – Kvasiny“ 
na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřené mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a 
obchodu a Královéhradeckým krajem.  
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1437/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup ideálního podílu o velikosti 1/3 

pozemku p.p.č.5776 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní Miluškou 
Pultarovou, bytem Kvasinská 123, 517 01 Solnice v rámci "Rozšíření průmyslové zóny 
Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup ideálního podílu o velikosti 1/3 

pozemku p.p.č. 5776 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní Miluškou 
Pultarovou, bytem Kvasinská 123, 517 01 Solnice v rámci "Rozšíření průmyslové zóny 
Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.05.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

47 

K bodu 43. 
Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej nemovitostí v k.ú. 
a obec Rychnov společnosti ČEZ Distribuce, a. s., za kupní cenu 154.630,- Kč.  Jedná se o budovu 
trafostanice Rk_0817 – Ubytovna VAD NACH. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1438/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí 

pozemku: 
p. p. č. 971/3 o výměře 19 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, technické vybavení (trafostanice) 
Stavba stojí na pozemku p. č. : 971/3 
a technologické části v budově trafostanice RK_0817 "Rychnov nad Kněžnou - UBYTOVNA 
VAD NACH" 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Celková kupní cena: 154.630,- Kč 
(z toho pozemek včetně stavby 98.800,- Kč, technologická část 55.830,- Kč) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy na prodej dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

   

  
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

48 

K bodu 44. 
Návrh na výkup pozemku v k.ú. Libřice zastavěného stavbou silnice č. II/308 v rámci 
připravované stavby “Silnice II/308 Slatina – Černilov, Černilov – Libřice, Libřice – hranice okresu 
RK“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na výkup pozemku v k.ú. Libřice od Jany 
Dohnalové, Boženy Janečkové, Ivety Kurimské, Evy Ptáčkové a Jana Voltra. Jedná se o pozemek 
zastavěný stavbou silnice č. II/308 v rámci připravované stavby „Silnice II/308 Slatina – Černilov, 
Černilov – Libřice, Libřice – hranice okresu RK“. Vykoupením této parcely dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje k majetku, ke komunikacím a pozemkovým parcelám 
pod nimi. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1439/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/308 

Prodávající: 
Jana Dohnalová, bytem Rohenice 6, 517 71 Rohenice - spoluvlastnický podíl 1/6 (cena 
spoluvlastnického podílu: 12.085 Kč) 
Božena Janečková, bytem Velká Jesenice 92, 552 24 Velká Jesenice - spoluvlastnický podíl 
1/6 (cena spoluvlastnického podílu: 12.085 Kč) 
Iveta Kurimská, bytem Hrdinů odboje 649, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - spoluvlastnický 
podíl 4/18 (cena spoluvlastnického podílu: tj. cca 16.113,30 Kč) 
Eva Ptáčková, bytem Bohumila Hrabala 1594, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - 
spoluvlastnický podíl 4/18 (cena spoluvlastnického podílu: tj. cca 16.113,30 Kč) 
Jan Voltr, bytem v Olšinkách 180, 517 01 Solnice - spoluvlastnický podíl 4/18 (cena 
spoluvlastnického podílu: tj. cca 16.113,30 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. a obci Libřice (zastavěný stavbou silnice č. II/308) 
p.p.č. 689/29 o výměře 490 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 72.510 Kč (tj. cca 147,98 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

49 

- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

  
 
K bodu 45. 
Návrh na výkup pozemků v k.ú. Dětenice a v k.ú.Osenice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Dětenice a v k.ú. Osenice od pana Jana Matějky. Cena pozemku je stanovena na 62.500,- Kč. Jedná 
se o pozemek zastavený stavbou silnice II/280, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 
výkupem pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů k silnici č. II/280. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1440/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: Jan Matějka, bytem Radomská 471/5, 181 00 Praha 8 - Bohnice 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: (zastavěné stavbou silnice č. II/280) 
p.p.č. 473/1 o výměře 1185 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Osenice a obci Dětenice 
p.p.č. 1045/4 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Dětenice 
Celková výměra pozemků: 1250 m2 
Kupní cena: 62.500 Kč (50 Kč/m2) 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

50 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

  
 
K bodu 46. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Staňkova Lhota a obci Sobotka od pana Miroslava Javůrka a společnosti AGROCHOV Sobotka a.s. 
Jedná se o pozemek zastavený stavbou silnice III/280 10, která je ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje, výkupem pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů k silnici č. III/280 10. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1441/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/280 10 

Prodávající: 
Miroslav Javůrek, bytem Lavice 16, 507 43 Sobotka - spoluvlastnický podíl 5/8 (cena podílu 
1.781,- Kč) 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

51 

společnost AGROCHOV Sobotka a. s. se sídlem Staňkova Lhota 32, 507 43 Sobotka - 
spoluvlastnický podíl 3/8 (cena podílu 1.069,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/280 10 
p.p.č. 2205/12 o výměře 57 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 
Kupní cena: 2.850,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup  pozemku pod 

komunikací III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 47. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace - darování částí silnice II/305 v 
k.ú. Týniště nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na darování částí silnice II/305 v k.ú. 
Týniště nad Orlicí městu Týniště nad Orlicí. Tyto úseky silnice budou zařazeny do sítě místních 
komunikací ve vlastnictví města Týniště nad Orlicí a zařazeny do projektu města Týniště nad Orlicí 
„Regenerace centrální zóny Týniště nad Orlicí“. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

52 

USNESENÍ ZK/21/1442/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Týniště nad Orlicí 
Nemovitosti: části II/305, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí, v 
okr. Rychnov nad Kněžnou  
- v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1413 A 09105), provozní staničení 0,000 km, do 
křižovatky s ulicí Mostecká (UB 1413 A 09106), provozní staničení 0,069 km, v délce 0,069 
km  
- v úseku od křižovatky s ulicí Mostecká (UB 1413 A 09106), provozní staničení 0,000 km, 
do křižovatky (kruhový objezd) se silnicí I/11 (UB 1413 A 09104), provozní staničení 0,030 
km, v délce 0,030 km 
Celková délka úseků: 0,099 km 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikací z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 

 2. darování části stavby silnice 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Týniště nad Orlicí 
Nemovitosti: části II/305, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí, v 
okr. Rychnov nad Kněžnou  
- v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1413 A 09105), provozní staničení 0,000 km, do 
křižovatky s ulicí Mostecká (UB 1413 A 09106), provozní staničení 0,069 km, v délce 0,069 
km  
- v úseku od křižovatky s ulicí Mostecká (UB 1413 A 09106), provozní staničení 0,000 km, 
do křižovatky (kruhový objezd) se silnicí I/11 (UB 1413 A 09104), provozní staničení 0,030 
km, v délce 0,030 km 
Celková délka úseků: 0,099 km 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

53 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.07.2015  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
K bodu 48. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Borohrádek do majetku města Borohrádek  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Borohrádek městu Borohrádek. Jedná se o pozemky pod chodníky a veřejným prostranstvím. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1443/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Borohrádek 
Pozemky: pod stavbou chodníku a veřejného prostranství ve městě  
-část p.p.č. 881/1, která je dle GP č. 756-93/2013 označena jako p.p.č. 881/11 o výměře 23 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
-část p.p.č. 881/1, která je dle GP č. 756-93/2013 označena jako p.p.č. 881/12 o výměře 4 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 
-část p.p.č. 917/1, která je dle GP č. 756-93/2013 označena jako p.p.č. 917/45 o výměře 76 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Borohrádek 
Výměra pozemků celkem: 103 m2 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

54 

Věcné břemeno: 
- pozemková parcela č. 881/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 25. 6. 2007, 
která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou 
silnic Královéhradeckého kraje, a společností České radiokomunikace a.s., Praha 
- pozemková parcela č. 917/1 je zatížena předkupním právem dle § 101 zákona 183/2006 
Sb. pro Českou republiku - Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 23. 3. 2012. Vzhledem k 
tomu, že ČR ŘSD předkupní právo nevyužije, bude toto právo na katastrálním úřadu na 
základě negativní odpovědi ze dne 26.9.2014 zrušeno. 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný, správní poplatek za návrh na výmaz vkladem předkupního práva z 
katastru nemovitostí uhradí dárce 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

 2. výmaz věcného práva předkupního pro ČR - Ředitelství silnic a dálnic na pozemku v 
majetku Královéhradeckého kraje p. č. 917/1 o výměře 20852 m2 v k. ú. a obci Borohrádek 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

 2. podepsat návrh na výmaz vkladem předkupního práva dle bodu I.2. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

  
 
K bodu 49. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Sobotka do majetku města Sobotka  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. a 
obci Sobotka městu Sobotka. Jedná se o pozemek pod stavbou chodníku v ul. Jičínská v Sobotce. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1444/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

55 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Sobotka 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku 
část p.p.č. 2206/1, která je dle GP č. 1013-216/2014 označena jako p.p.č. 2206/9 o výměře 84 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Sobotka 
Věcné břemeno: 
pozemková parcela č. 2206/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene za účelem 
umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení v rozsahu dle GP č. 948,127-
841/2011, uzavřenou dne 4.12.2013 mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkovou organizací a společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
K bodu 50. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Náchod, do vlastnictví města Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Náchod do vlastnictví města Náchod. Jedná se o pozemky, které jsou součástí místní komunikace. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1445/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o darování pozemků a jejich částí městu Náchod pod rekonstruovanou 

místní komunikací  
Dárce: 
Královéhradecký kraj 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

56 

Obdarovaný: 
město Náchod 
Pozemky: 
v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 dle geometrického plánu č. 3469-280/2014, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 0,17 m2, označená jako díl "a" 
- část p.p.č. 1066/2 dle geometrického plánu č. 3469-280/2014, ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 3 m2, označená jako díl "c" 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 9 m2  
- část p.p.č. 1074/1dle geometrického plánu č. 3469-280/2014,  ovocný sad o výměře 1 m2, 
označená jako díl "b" 
Výměra pozemků celkem: 13,17 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2015  

   

  
 
K bodu 51. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Úlibice, okr. Jičín, do vlastnictví obce Úlibice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Úlibice do vlastnictví obce Úlibice. Jedná se o darování pozemků zastavěných chodníkem u silnice 
III/328 42 v k.ú. Ulibice, svým charakterem zástavby patří do vlastnictví obce. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1446/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Úlibice do vlastnictví obce Úlibice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

57 

Obdarovaný: obec Úlibice  
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/328 42 
část p. p. č. 511, která je dle GP č. 331-235/2014 označena jako p.p.č. 511/2 o výměře 54 m2 
ostatní plocha - jiná plocha,  
část p. p. č. 511, která je dle GP č. 331-235/2014 označena jako p.p.č. 511/3 o výměře 41 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 511, která je dle GP č. 331-235/2014 označena jako st.p.č. 230 o výměře 13 m2 
zast. plocha - bez čp/če - obč.vyb., 
v k.ú. Úlibice 
Celková výměra: 108 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 511 vázne věcné břemeno umístění a provozování vedení 
optického kabelu OK Ústí nad Labem - Ostrava dle čl. II, odst. 1) smlouvy a GP č. 191-
239/2002 pro oprávněného České Radiokomunikace a.s., se sídlem Skokanská 2117/1, 169 00 
Praha 6-Břevnov, IČO: 24738875 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 1.8.2007 - 
úplatná 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 52. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, okr. Rychnov 
nad Kněžnou, do vlastnictví obce Synkov-Slemeno  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na darování pozemku v k.ú. Slemeno u 
Rychnova nad Kněžnou do vlastnictví obce Synkov-Slemeno. Jedná se o pozemek, který leží pod 
památníkem paradesantu BARIUM ve vlastnictví obce, svým charakterem zástavby tedy patří do 
vlastnictví obce Synkov-Slemeno. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

58 

USNESENÍ ZK/21/1447/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obci Synkov-Slemeno do 

vlastnictví obce Synkov-Slemeno 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Synkov-Slemeno  
Pozemek: po ukončené obnově katastrálního operátu 
p. p. č. 605/11 ostatní plocha - zeleň o výměře 425 m2, 

v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou  
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 605/11 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav, údržby energetického zařízení dle článku II. smlouvy a GP č. 275-
228/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 
24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 11.5.2012 - úplatná 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
  
 
K bodu 53. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Borohrádek od města Borohrádek  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. a obci Borohrádek od města Borohrádek. Jedná se o pozemky zastavěné silnicemi II/305 a 
III/3172, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Přijetím daru dojde ke sjednocení 
vlastnických práv k pozemkům pod silnicemi II. a III. tříd ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

59 

USNESENÍ ZK/21/1448/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Borohrádek 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicemi II/305 a III/3172  
-část p.p.č. 881/6, která je dle GP č. 756-93/2013 oddělena a označena jako p.p.č. 881/13 
o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 
-část p.p.č. 956/3, která je dle GP č. 756-93/2013 oddělena a označena jako p.p.č. 956/9 o 
výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Borohrádek 
Výměra pozemků celkem: 30 m2 
Věcné břemeno: 
pozemková parcela č. 956/3 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 14. 4. 2008, 
která byla uzavřena mezi městem Borohrádek a společností RWE GasNet, s.r.o., Ústí nad 
Labem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
   termín: 31.03.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

  
 
K bodu 54. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou od města Chlumec nad 
Cidlinou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou od města Chlumec nad Cidlinou. Jedná se o pozemky zastavěné 
silnicí III/327 24, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Přijetím daru dojde ke sjednocení 
vlastnických práv k pozemkům pod silnicemi II. a III. tříd ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

60 

43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1449/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Chlumec nad Cidlinou  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 24 – výměra celkem 72 m2  
-část p.p.č. 1615, která je dle GP č. 2353-66/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 1615/2 
o výměře 58 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
-část p.p.č. 1690, která je dle GP č. 2353-66/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 1690/2 
o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Věcné břemeno: 
pozemková parcela č. 1690 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 30.6.2014, 
která byla uzavřena mezi městem Chlumec nad Cidlinou a společností ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

61 

K bodu 55. 
Návrh na úplatný převod pozemku v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí od ČR - Státního 
pozemkového úřadu  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj připravuje stavební akci přeložky silnice III/3161 v Kostelci nad Orlicí. 
Vzhledem k tomu, že pozemek v k.ú. Kostelec nad Orlicí, který bude stavbou dotčen není 
v územním plánu města Kostelec nad Orlicí určen pro veřejnou prospěšnou stavbu, není možné 
žádat město Kostelec nad Orlicí o bezúplatný převod tohoto pozemku potřebného ke stavební akci 
na silnici ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Z tohoto důvodu je předložen Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje návrh na úplatný převod pozemku v k.ú. Kostelec nad Orlicí. Kupní cena 
činí 40.800,- Kč. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1450/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. úplatný převod pozemku  

Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: dotčený přeložkou silnice III/3161  
p. p. č. 2361/1 o výměře 179 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: 40.800,- Kč (vč. 3.025,- Kč na úhradu nákladů spojených s posouzením 
cenových podmínek převodu) - tj. 210,67 Kč/m2 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

62 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

  
 
K bodu 56. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Vinary u Smidar a obci Vinary od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. Vinary u Smidar a obci Vinary od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Jedná se o pozemky zastavěné silnicí II/280, která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Převodem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů k uvedené silnici. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1451/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/280 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 - celková výměra 340 m2 
p. p. č. 648/4 o výměře 93 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 648/5 o výměře 247 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Vinary u Smidar a obci Vinary 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 - celková výměra 340 m2 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

63 

p. p. č. 648/4 o výměře 93 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 648/5 o výměře 247 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Vinary u Smidar a obci Vinary 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

  
 
K bodu 57. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. Stěžírky a obci Stěžery od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Jedná se o pozemky zastavěné silnicí II/324, která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Převodem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů k uvedené silnici. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1452/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/324 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324- celková výměra 2953 m2 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

64 

p. p. č. 387/5 o výměře 2518 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 387/6 o výměře 435 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324- celková výměra 2953 m2 
p. p. č. 387/5 o výměře 2518 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 387/6 o výměře 435 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

  
 
K bodu 58. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Jívka od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. a obci Jívka od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Jedná se 
o pozemky zastavěné silnicemi III/30119 a III/3014, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje. Převodem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů k uvedeným silnicím. 
 
43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

65 

USNESENÍ ZK/21/1453/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicemi III/30119 a III/3014 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/30119 a č. III/3014 – výměra celkem 1023 m2 
p. p. č. 465/10 o výměře 49 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 515/3 o výměře 974 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Jívka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/30119 a č. III/3014 – výměra celkem 1023 m2 
p. p. č. 465/10 o výměře 49 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 515/3 o výměře 974 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Jívka 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

  
 
K bodu 59. 
Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj odkoupil v souvislosti s transformací sociálních služeb Barevných domků 
Hajnice nemovitosti v k.ú. a obci Trutnov. Aby mohly být nemovitosti užívány k danému účelu, je 
nutné tyto nemovitosti svěřit k hospodaření příspěvkové organizaci Barevné domky Hajnice. 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

66 

43 hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1454/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46,  PSČ 544 66, IČ 194972 
pozemky: 
st. p. č. 4008 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Střední Předměstí,  č. p. 698, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 4008 
st. p. č. 4180 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 4180 
p. p. č. 273/164 zahrada 
vše v k. ú. a obec Trutnov 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

   

  
 
K bodu 60. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že Rada Královéhradeckého kraje si nechala zpracovat posudek na to, zda 
došlo k úniku citlivých dat pacientů z nemocnic Královéhradeckého kraje, Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje bude o výsledcích tohoto posudku informováno na zasedání 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

67 

zastupitelstva kraje dne 22.06.2015, neboť výsledky posudku bude projednávat rada kraje na své 
schůzi dne 18.05.2015. 
 
Dále Bc. Lubomír Franc vystoupil k problematice kontrolním výborem požadovaných informací o 
platech/odměnách členů představenstev/správních rad akciových společností, ve kterých má 
Královéhradecký kraj podíl. 
 
44. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1455/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zápis z 20. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje 

1. zabývat se z pozice Valné hromady dále záležitostí ve věci možného neoprávněného 
předání (úniku) osobních dat a citlivých dat pacientů v rámci „Analýzy efektivnosti 
vykazování zdravotních výkonů“, kterou zadal Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a. s.  

2. informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o výsledcích  
  termín: 14.09.2015  

   

  
 
K bodu 61. 
Návrh na odměňování členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členů komisí Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, pro rok 
2015  
 
Předkladatel  
JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení nový způsob odměňování členů 
výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členů komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, pro rok 2015. 
 
Rozprava: 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. vystoupil k dosud užívanému systému odměňování ve Výboru pro 
sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity. 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

68 

45. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1456/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pro rok 2015 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členy 

komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje za účast na jednání výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nebo za účast na 
jednání komise Rady Královéhradeckého kraje ve výši 500,- Kč na osobu/jednání 

 2. výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členům komisí 
Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dle odst. I/1. čtvrtletně, a to dle doložené účasti na jednotlivých uskutečněných jednání 
výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a jednání komisí Rady Královéhradeckého 
kraje 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se odměny členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 

sociálních služeb dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členům 
komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje dle odst. I. 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 
K bodu 62. 
Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná škola, střední 
odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 8 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší 
odborná škola, Hořice. Tímto dodatkem bude do čl. 2 odst. 8 zřizovací listiny doplněna formulace 
„Zemědělská činnost je nezbytná pro zajištění činností v oblasti vzdělávání a výuky.“ Tuto úpravu je 
nutné provést z důvodu nových dotačních podmínek při čerpání dotací z EU. 
 
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

69 

46. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1457/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná škola, 

střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 29.05.2015  

   

  
 
K bodu 63. 
Návrh na volbu člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením ZK/19/1290/2015 ze dne 02.02.2015 byla vzata na vědomí rezignace Ing. Jiřího 
Baudyše na členství ve Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Nyní je 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na volbu nového člena Výboru pro 
dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
 
47. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1458/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Jana Balcara členem Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  
 
 



21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
11.05.2015 

70 

Diskuse 

MUDr. Zdeněk Fink seznámil přítomné zastupitele s již v úvodu avizovanou problematikou 
zabezpečení lékařské péče v krajském zařízení Domov U Biřičky v Hradci Králové.  MUDr. Pavel 
Bareš, lékař, který v tomto zařízení ordinoval dlouhou dobu, se cítí poškozen jednáním paní 
ředitelky – paní ředitelka údajně pověřila některé zaměstnance tím, aby obcházeli pacienty 
s informací, že MUDr. Bareš končí v zařízení jako lékař a bude ordinovat lékař nový, ke kterému je 
třeba se registrovat. MUDr. Bareš však nadále v zařízení ordinuje. MUDr. Fink uvedl, že registrace 
ošetřujícího lékaře je na svobodné vůli každého pacienta, který nemůže být nucen k lékařské péči, 
kterou si nepřeje.  
 
Na vystoupení reagoval Bc. Lubomír Franc a PaedDr. Josef Lukášek. Přislíbili další informace k této 
situaci v Domově U Biřičky, po následných jednáních. 
 
Dále se vyjádřil Bc. Otakar Kalenda, který uvedl, že problematika je již od měsíce února řešena také 
Výborem sociálním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Vyzdvihl výbornou komunikaci mezi 
výborem sociálním a uvedeným zařízením. Výbor sociální dlouhodobě podporuje celkový rozvoj 
zařízení Domov U Biřičky, a svým usnesením podpořil mj. kroky ředitelky stran poskytování 
zdravotní péče.  Uvedl, že jemu známé stížnosti byly vyhodnoceny jako neoprávněné, ale nadále se 
problematikou průběhu tzv. přeregistrace zabývá např. i Policie ČR, na jejíž závěry je nutno vyčkat.  
 
 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil 21. 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 12:30 hodin. 
 

 

                    Bc. Lubomír Franc 

          hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu :     František Vrabec 

 

 

 

       JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 

 

 

 

Zapsala :      Ivana Nesvačilová 

V Hradci Králové dne 11.05.2015 


